_________________________________________________________________________________
Rua Vera Beatriz Marques Mello, 5965 – Distrito Industrial – Franca-SP – CEP: 14406-123

Fone: (16) 3707-1300 – Fax: (16) 3707-1320 – email: emdef@emdef.com.br
CNPJ: 44.450.237/0001-40 – INSC. ESTADUAL: 310.040.346.110

PORTARIA Nº 16  DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

Designa Gestor de Contratos para exercer
tais atos nos autos dos Processos
Administrativos vigentes, referentes aos
exercícios anteriores, vinculados à Diretoria
Administrativa.

MILENA CRISTINA GOULART BERNARDINO, Diretora-

Presidente da EMDEF – Empresa Municipal para o Desenvolvimento de Franca, situada
na Rua Vera Beatriz Marques Mello nº 5965 – Distrito Industrial, na cidade de Franca,
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Com supedâneo no Regulamento Interno de Licitações, Compras e Convênios
- RILC, fica designado o Sr. Deoclécio Deodato Diniz Neto, Diretor Administrativo da
Emdef, para exercer a função de Gestor dos Contratos firmados nos autos referentes aos
exercícios anteriores, vinculados à Diretoria Administrativa, devendo acompanhar e
fiscalizar a execução dos mesmos.

§1º Os contratos vinculados à diretoria administrativa são os seguintes: 079/16
(Automecânica), 065/17 (EPIs), 060/18 (Locação de equipamentos), 061/18 (Locação
de equipamentos), 004/19 (Advocacia especializada), 012/19 (Recapagem de pneus),
015/19 (Recapagem de pneus), 016/19 (Mecânico torneiro), 024/19 (Locação de
equipamentos), 025/19 (Locação de equipamentos), 026/19 (Locação de equipamentos),
042/19 (Padaria), 036/20 (Refeições) e 037/20 (Combustíveis).

Art. 2º - Compete ao Gestor de Contratos registrar todas as ocorrências relacionadas
com execução dos Contratos, determinando o que for necessário à regularização das
faltas ou defeitos observados.

Art. 3º - As decisões e providências que ultrapassem sua competência deverão ser
solicitadas a seus superiores em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes.

EMDEF – Empresa Municipal para o Desenvolvimento de Franca, em 06
de janeiro de 2021.

   ____________________________________________

MILENA CRISTINA GOULART BERNARDINO
DIRETORA-PRESIDENTE